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Journal nr.: 

022919-2011 
Sag nr.  83 
 
 
SSP i Frederikssund Kommune - 
Årsrapport 2010/11 

Lovgrundlag: Retsplejeloven § 115 

Sagsfremstilling: Ungdomsskoleleder Carsten Rasmussen deltager under 
sagsfremstillingen. 

 

SSP i Frederikssund Kommune – Årsrapport 2010/11 

SSP er betegnelsen for samarbejdet mellem Socialforvaltning 
(familieafdelingen), Skole og Politi, og er primært centreret om det brede 
forebyggende arbejde med børn og unge. SSP i Frederikssund Kommune 
arbejder i praksis både som én enhed ved SSP konsulenten, der er placeret i 
tilknytning til ungdomsskolen, og i et samarbejde mellem SSP- enheden, 
skoler, familieafdelingen, politi og andre relevante samarbejdspartnere. 

 

SSP- enheden består af en SSP koordinator, SSP konsulenten, 4 lokale SSP 
medarbejdere og et gadeteam. Selve samarbejdet foregår i forskellige fora, 
hvor de vigtigste er: de 5 SSP-lokalgrupper, akutteamet, initiativgruppen og 
forebyggelsesnetværket. 

 

Målet med SSP’s kriminalitetsforebyggende indsatser kan inddeles på tre 
niveauer: 

1. Forebyggende indsatser hvor målet er at forbedre det sociale 
samspil børn, unge og voksne imellem.  Det er indsatser, som består 
af tværgående tiltag, der forebygger eksklusion og marginalisering.  

2. Foregribende indsatser hvor der viser sig tegn på en bekymrende 
adfærd blandt børn og unge i skole og fritidsinstitutioner. 

3. Indgribende indsatser som iværksættes når en person/gruppe har 
begået en kriminel handling. På dette niveau er det først og fremmest 
familieafdelingen eller politiet, der er forpligtet til at handle. 

 

Organisation 

SSP i Frederikssund Kommune er organiseret ved følgende: 

• SSP-Udvalg der beslutter de kriminalpræventive indsatser. 

• Lokalrådet der er etableret af politiet. Rådet drøfter politiets 
kriminalitets- bekæmpende og præventive indsats i lokalområderne.  

• SSP lokalgrupper i Frederikssund by nord, Frederikssund by syd, 
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Jægerspris, Skibby og Slangerup der arbejder med den lokale 
forebyggelsesstrategi og netværksskabende arbejde. 

• SSP ungegruppen arbejder ud fra samme koncept som 
lokalgrupperne, hvor målgruppen er de unge, der er gået ud af 
folkeskolen, og som ikke er fyldt 18 år. 

• SSP gadeteam er opsøgende med det formål at understøtte de 
unge, som er i et risiko felt ,hvor kulturen i det offentlige rum kan 
være mere løs. 

• Forebyggelsesnetværket som drøfter nye forebyggende tiltag på 
fagområder, aktiviteter m.m. 

• Projektgruppe vedr. forebyggelse af kriminalitet iværksætter 
indsatser, der kan være med til at forebygge kriminalitet blandt unge. 

• Akutgruppen tager udgangspunkt i konkrete hændelser fra politiets 
døgnrapport med aktører under 18 år 

• SSP- lærernes primære opgave er, at være forbindelsesled mellem 
skolens ledelse og SSP samarbejdet. Alle folkeskoler i Frederikssund 
Kommune har en SSP- lærer. 

 

Indsatser 

Den kriminalpræventive plan fra børnehaveklasse til 10. klasse er i 2010 blevet 
godkendt og er efterfølgende besluttet gældende af alle skolebestyrelser. 
Derudover arbejdes der med mange forskelligartede indsatser som kan læses i 
den vedhæftede SSP årsrapport. 

 

I 2011/2012 vil SSP sammen med Det Kriminalpræventive Råd (DKR) indgå i 
et projekt, der har til formål at vidensbasere udviklingen af metoder og 
anvendelighed af forældrenetværk, til forebyggelse af kriminalitet. Projektet 
forventes igangsat i slutningen af januar 2012. I undersøgelsen vil indgå andre 
kommuner ud over Frederikssund. 

 

I 2012 vil der blive igangsæt en undersøgelse af, i hvilket omfang unge bruger 
hash. Alt afhængig af dette omfang skal der ses på hvilke indsatser, som skal 
igangsættes. 

 

Kriminalstatistik 

Familieafdelingen har udarbejdet en statistik af unge Frederikssund borgere 
mellem 10 og 17 år (inkl.), der har været involveret i registreret kriminalitet. 
Det fremgår af statikken, at unge involveret i registreret kriminalitet er faldet 
markant i 2010 set i forhold til 2009. Øvrige kommentarer til statistikken er 
beskrevet i bilagene. 

Bevilling: Ingen. 
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Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Budget og Analyse har ikke yderligere bemærkninger til orienteringssagen, da 
sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser. 

Indstilling: Direktøren for Opvækst, Uddannelse og IKT indstiller over for Opvækst- og 
Uddannelsesudvalget, at: 

• Udvalget tager orienteringen til efterretning. 

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Taget til efterretning. 

Bilag: Kriminalstatistik 2009 
KRIMINALSTATISTIK 2010 
Årsrapport 2010-2011 SSP 
Pilotprojekt vedr. fravær i folkeskolen 
Kriminalpræventiv plan 

http://www.frederikssund.dk/media(13910,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(13911,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(13912,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(13913,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(13914,1030).pdf
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Journal nr.: 

021365-2011 
Sag nr.  84 
 
 
Ansøgning om frigivelse af 
anlægsmidler til Ådalens skole 2012 

Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: Byrådet vedtog marts 2009 en omlægning af skolestrukturen i Frederikssund 
by. I henhold til Byrådets beslutning, er de to skoler i byens sydlige del - den 
tidligere Åbjergskolen og den tidligere Oppe Sundby skole - fusioneret til én 
skole på to matrikler per 1. august 2011; den i dag fungerende Ådalens skole. 
  
I perioden frem til skoleåret 2014/15 vil der blive arbejdet på at etablere 
skolen på matriklen Kornvænget 4, hvorfor der i Budget 2012-2014 er afsat et 
rådighedsbeløb på i alt 61 mio. kr. til pædagogisk opdatering og 
kapacitetsudvidelse af de eksisterende skolebygninger.  
  
I henhold til byggeprojektets tidsplan påbegyndes arbejdet med en 
arkitekttegnet helhedsplan for skolen primo 2012; mens projektets 
totalrådgivningsproces vil forløbe ultimo 2012. 
  
For en påbegyndelse af projektet primo januar 2012, ansøges hermed om en 
anlægsbevilling på 1,5 mio. kr. finansieret af det i Budget 2012 afsatte 
rådighedsbeløb til Ådalens skole. 

Bevilling: Der søges om en anlægsbevilling på 1,5 mio. kr. til Ådalens skole, finansieret 
af det i Budget 2012-2014 afsatte rådighedsbeløb på i alt 61 mio. kr.  

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Budget og Analyse har ingen bemærkninger. 

Indstilling: Direktøren for Opvækst, Uddannelse og IKT indstiller, at Opvækst- og 
Uddannelsesudvalget anbefaler over for Økonomiudvalget og Byrådet, at: 

1. Byrådet meddeler en anlægsbevilling på 1,5 mio. kr. til opstart af 
arbejdet med en helhedsplan for Ådalens Skole i januar 2012, 
finansieret af det i Budget 2012-2014 afsatte rådighedsbeløb på i alt 
61 mio. kr.  

Tidligere beslutninger:  
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Beslutninger: Indstilling anbefales. 
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Journal nr.: 

004091-2011 
Sag nr.  85 
 
 
Orientering om status vedr. 
udarbejdelse af helhedsplaner for 
Byvangskolen og Lindegårdskolen 

Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: Opvækst- og Uddannelsesudvalget besluttede d. 14. juni 2011, at få 
udarbejdet helhedsplaner ved Arkitektfirmaet Kjaer og Richter for en 
pædagogisk opdatering af Byvangskolen og for Lindegårdskolen i Slangerup. 
  
Den konsulterende proces blev indledt i september, hvor arkitekt Liv Bach 
Henriksen (LBH) besøgte begge skoler, og foretog en gennemgang og 
registrering af skolens bygningsmasse, samt afsøgte ideer og tanker for dens 
pædagogiske funktion og udvikling i samarbejde med skoleledelse, SFO 
ledelse og serviceleder. LBH har bearbejdet information og materiale til et 
første udkast til en plantegning for en pædagogisk opdatering af lokaliteterne. 
Projektkoordinator Kristina Angelo (KA) har præsenteret skitserne for skole- og 
SFO ledelse samt serviceleder, så skolernes kommentarer til planerne vil indgå 
i den senere sagsfremstilling af helhedsplanerne. 
  
Planskitserne forelægges endvidere for Byggeafdelingen, m.h.p. en inspektion 
af bygninger og en efterfølgende vurdering af de afledte bygningseffekter og -
vedligeholdelsesopgaver de foreslåede ombygninger umiddelbart foranlediger. 
Eks. kan en ombygning indebære større åbenhed en i bygning, og hermed en 
re-kategorisering af brandzoner, som i sidste ende lovpligtigt fordrer 
installation af et ABA-anlæg, hvilket således skal medtages i vurderingen af 
projektets økonomi.  
  
Status er, at Kjaer og Richter leverer de færdigbearbejdede helhedsplaner 
primo december, hvor også byggeafdelingens gennemgang af materialet 
foreligger. Sagerne vil således kunne fremstilles til Opvækst- og 
Uddannelsesudvalgets første møde i 2012. 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Budget og Analyse har ikke yderligere bemærkninger til orienteringssagen. 

Indstilling: Skolechefen indstiller, at: 
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1. Opvækst og Uddannelsesudvalget tager orienteringen til efterretning. 

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Taget til efterretning. 
 
Kenneth Jensen (A) var fraværende. 
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Journal nr.: 

023780-2011 
Sag nr.  86 
 
 
Orientering til OU om FFF november 
2011 

Lovgrundlag: Folkeskoleloven  

Sagsfremstilling: FFF (Folkeskolens Fornyelse Frederikssund) status medio november 2011: 

Der har været afholdt FFF-arbejdsseminar d. 2. -3. november 2011. 
Programmet var tilrettelagt med en fælles ramme om seminaret, og gav 
samtidig grupperne mulighed for at arbejde individuelt. Dag 1. blev indledt 
med et fælles oplæg ved fremtidsforsker Anne Marie Dahl fra Futuria, der gav 
et bud på den fremtidige samfundsudvikling. Dernæst var der tid til at arbejde 
i de enkelte grupper. Efter frokost samledes alle igen til en præsentation af et 
nyudviklet projekt der aktuelt kører i Frederikssund Kommune hvor eleverne 
løser virksomhedsproblemer i samarbejde med lokale virksomheder.  Resten af 
dag 1 og hele dag 2 blev der arbejdet ude i grupperne. Her blev der lejlighed 
til fordybelse i deres individuelle problemstillinger, og nogle havde benyttet 
lejligheden til at invitere eksterne oplægsholdere for f.eks. at høre om 
erfaringer fra andre kommuner.  

  

Resultatet af det intensive forløb var meget positivt. Ved afslutningen af 
seminaret blev der foretaget en præsentation fra de enkelte 
koordinationsgruppeledere af status i de enkelte grupper.  Heraf fremgik det, 
at grupperne alle havde været meget tilfredse med arbejdsformen, fordi det 
oplevedes som et boost at få lejlighed til at arbejde med opgaverne på 
seminaret. I forbindelse med den fælles opsummering blev der bl.a. nævnt 
følgende aktiviteter der havde fundet sted i grupperne: 

  

Gruppen for "styrkelse af almenområdet og inklusion" fik besøg fra Ballerup og 
Gribskov Kommuner, som hver for sig har arbejdet med en række faglige tiltag 
for at styrke inklusion i folkeskolen. Det havde givet anledning til en række 
drøftelser om mulighed for bl.a. en anden budgetmodel som incitament til 
inklusion, krav om faglig opkvalificering samt efteruddannelse af lærerne. 

  

I gruppen for "IT og digitalisering" var der blevet arbejdet med 6 delmål, som 
undervejs blev snævret ind til 3 mål som gruppen vil arbejde med den 
kommende periode: digitale lærere, PCF som støttekorps, samt opgradering af 
teknik. Der vil blive arbejdet på at få defineret detaljerede milepæle på dem.   
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Gruppen "skolens resultater",  har arbejdet med at identificere faktorer der 
influerer på skolernes resultater. Der forventes en snarlig tilbagemelding på 
dette til de øvrige grupper. 

  

Gruppen "klar til ungdomsuddannelse" arbejder med 5 delmål, som de har 
konkretiseret yderligere under seminaret. Der arbejdes især med årsager til 
elevfravær; at identificere måder at få det registreret og komme det til livs. 
Desuden ses der på uddannelsesparathed, og der ønskes at etablere et 
samarbejde med UUvest.  

  

Gruppen "afdelingsdifferentieret didaktik" havde arbejdet med 
undervisningsdifferentiering, og udtrykte et behov for dialog med flere af de 
øvrige grupper. Gruppen har planlagt et heldagsseminar d. 7. december 2011, 
for at få nærmere fastlagt hvilke konkrete problemstillinger gruppen vil 
arbejde videre med i projektet.  

  

Gruppen "dannelse" arbejdede med at få udarbejdet en overordnet beskrivelse 
af dannelsesbegrebet til alle de øvrige grupper. Undervejs i seminaret fik 
gruppen besøg af dannelsesforsker Steen Nepper Larsen, som bidrog med 
sparring på deres oplæg. Endelige er gruppen i færd med at formulere en 
række spørgsmål til de øvrige projektgrupper som afsæt for drøftelse af 
specifikke dannelsesproblematikker. Dette forventes at være klar ved 
udgangen af november måned.  

  

Gruppen "skole-hjem samarbejde" drøftede forståelser af ”det professionelle 
skole-hjemsamarbejde”, formulerede udkast til mål og hensigt med 
samarbejdet og strukturerede paletten af muligheder for at forbedre skole-
hjemsamarbejdet ved at diskutere og systematisere de mange mulige 
konkrete tiltag. Ideer til produkt (idékatalog, færdig køreplan eller rammer 
med krav?) blev drøftet og i relation dertil hvordan personalet rustes til 
opgaven. 

  

Ved det efterfølgende koordinationsgruppemøde den 7. november 2011 
meldte deltagerne tilbage at der var et stort ønske om at gentage succesen, 
og planlægge et nyt arbejdsseminar.  På mødet blev behovet for øget 
koordination imellem grupperne drøftet. Som følge deraf udvides nogle af de 
fremtidige koordinationsgruppemøder, så der bliver lejlighed til at fordybe sig i 
materien i projektgruppernes arbejde, for bedre at kunne spotte snitflader og 
evt. sammenfald og synergier. 

  

Følgegruppemødet d. 5/12 er aflyst. Det er vurderingen, at projektgrupperne 
endnu ikke er der i arbejdsprocessen, hvor der kan laves fyldestgørende 
oplæg, der kan danne baggrund for nogle meningsfulde diskussioner. Vi ser til 
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gengæld frem til sådanne diskussioner på følgegruppens næste berammede 
møde den 1/3. 

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Budget og Analyse har ingen bemærkninger til orienteringssagen. 

 

Indstilling: Skolechefen indstiller, at: 

1. Opvækst og Uddannelsesudvalget tager orienteringen til efterretning. 

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Opvækst- og Uddannelsesudvalget tager til efterretning, at der er godt gang i 
alle arbejdsgrupper.  
 
Opvækst- og Uddannelsesudvalget har holdt møde med formændene for 
samtlige skolebestyrelser. På mødet gav udvalget tilsagn om, at referaterne 
fra orienteringssagen vil blive mere oplysende end hidtil. 
 
På mødet drøftede man bl.a. hvordan skolebestyrelserne kan få 
medindflydelse på projektet.  
 
Opvækst- og Uddannelsesudvalget fastslår, at baggrunden for den måde som 
arbejdet i FFF er organiseret på er, at de forskellige arbejdsgrupper i første 
omgang skal fremkomme med fagligt begrundede udviklingsforslag. Når disse 
faglige beskrivelser foreligger, vil den politiske proces med sigtet at alle parter 
får viden, indflydelse og mulighed for ejerskab til de konkrete ændringer som 
FFF vil betyde, gå i gang. 
 
Opvækst- og Uddannelsesudvalget drøftede proceduren for udmøntning af de 
i B2012 særligt afsatte IKT midler. Byrådet har besluttet at konkret 
udmøntning af disse midler sker på grundlag af Opvækst- og 
Uddannelsesudvalgets indstilling. Opvækst- og Uddannelsesudvalget 
udarbejder sin indstilling efter forslag fra FFF. Styregruppen for FFF vil på sit 
næste møde fastlægge procesplan for FFFs arbejde med denne opgave. 
 
Kenneth Jensen (A) var fraværende. 
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Journal nr.: 

034318-2010 
Sag nr.  87 
 
 
Meddelelser 

Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: Mandag den 7. november 2011 mødtes udvalget med den samlede 
skolebestyrelse for Kingoskolen. Kenneth Jensen (A) og Kasper Andersen (O) 
havde forfald. Der er udarbejdet et sammendrag for mødet, med medsendes 
som bilag til orientering. 
  
Udvalgets mødekalender 2012 er følgende datoer, som alle er mandage: 
 
16.januar; 30. januar; 27. februar; 26. marts; 30. april; 4. juni; 20. august; 
10. september; 1. oktober; 12. november og 10. december. 
 
Mødestart alle datoer kl. 15:30. 

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

 

Indstilling:  

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger:  

Bilag: Sammendrag efter OUs møde med Kingoskolen 7.nov 

 
 

http://www.frederikssund.dk/media(13915,1030).pdf

